PORTARIA Nº 083/2025

DESIGNA SERVIDOR PARA DESEMPENHAR A FUNÇÃO DE LICENCIADOR
DO MEIO AMBIENTE

 RAFAEL KOCHENBORGER, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 53,
II, baixa a seguinte Portaria:

PORTARIA

Art. 1º - Designa a seguinte pessoa, para desempenhar a função de Licenciador
do Meio Ambiente do Município de Coqueiros do Sul – RS:

a) Rodrigo Andre Dickel, Secretário Municipal do Meio Ambiente e Inspeção

Veterinária;

Parágrafo Único. Eventuais licenças ambientais, renovações, dispensas de

licenças ambientais, autorizações ambientais ou outros documentos de qualquer natureza que
gerem impacto ambiental local, que não apresentem a assinatura dos membros designadas
pela presente portaria, são nulas de pleno direito.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COQUEIROS DO SUL, em 20 de janeiro de 2025.
.

Rafael Kochenborger
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Valquíria Aline Schallenberg
Gerente Municipal de Governo